
08/05/2019

1/10

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 039/2019
Processo nº : 205/2019
Objeto : Aquisição de telelupas.
 
 
Às 11:31:55 horas do dia 08 de Maio de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA NAZARÉ
ANTÃO PEREIRA DA SILVA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CACILDA RODRIGUES DA SILVA,
DYMARUELISE LOPES GUERRERO MORLINO e GUSTAVO PIZZICOLA, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270101000012019OC00019. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : TELELUPA, DE OCULOS MONOCULAR PARA LONGE, NO TAMANHO DE AUMENTO DE
4 X 12, COM AJUSTE DE FOCO, SISTEMA DE PRISMA, ACOMPANHA CAPA PROTETORA, CORDÃO DE PESCOÇO E
LENÇO DE LIMPEZA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 620,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04879401000114 - ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SILVEIRA E SILVA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA - ME

1
TECH
OPTICS

650,0000 07/05/2019 00:00 Classificada classifico o item

ARACA PROLAB
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS
EIRELI - ME

2 TECHOPTICS 1.500,0000 08/05/2019 00:00 Classificada classifico o item



08/05/2019

2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

649,9000
08/05/2019

12:06:56
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

630,0000
08/05/2019

12:23:32
Válido e confirmado

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

620,0000
08/05/2019

13:04:47
Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME

Negociação 620,0000
08/05/2019

13:18
Aceitável

Considero o preço
aceitável mediante
consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME

08/05/2019
15:28

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

ITEM 2

Descrição : TELELUPA, DE OCULOS MONOCULAR PARA LONGE, NO TAMANHO DE AUMENTO DE
6 X 16, COM AJUSTE DE FOCO, SISTEMA DE PRISMA, ACOMPANHA CAPA PROTETORA, CORDÃO DE PESCOÇO E
LENÇO DE LIMPEZA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 620,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04879401000114 - ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.



08/05/2019

3/10

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SILVEIRA E SILVA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA - ME

1
TECH
OPTICS

660,0000 07/05/2019 00:00 Classificada classifico o item

ARACA PROLAB
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS
EIRELI - ME

2 TECHOPTICS 1.500,0000 08/05/2019 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

659,9000
08/05/2019

12:06:57
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

630,0000
08/05/2019

12:23:32
Válido e confirmado

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

620,0000
08/05/2019

13:04:47
Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME

Negociação 620,0000
08/05/2019

13:19
Aceitável

Considero o preço
aceitável mediante
consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME

08/05/2019
15:27

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.



08/05/2019

4/10

ITEM 3

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Descrição : TELELUPA, DE OCULOS MONOCULAR PARA LONGE, NO TAMANHO DE AUMENTO DE
8 X 21, COM AJUSTE DE FOCO, SISTEMA DE PRISMA, ACOMPANHA CAPA PROTETORA, CORDÃO DE PESCOÇO E
LENÇO DE LIMPEZA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 504,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04879401000114 - ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SILVEIRA E SILVA
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA - ME

1
TECH
OPTICS

670,0000 07/05/2019 00:00 Classificada classifico o item

ARACA PROLAB
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS
EIRELI - ME

2 TECHOPTICS 1.500,0000 08/05/2019 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

669,9000
08/05/2019

12:06:57
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

630,0000
08/05/2019

12:23:32
Válido e confirmado

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -
ME

550,0000
08/05/2019

13:04:47
Válido e confirmado

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - 504,0000 08/05/2019 Válido e confirmado



08/05/2019

5/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

ME 13:16:42

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME

Negociação 504,0000
08/05/2019

13:19
Aceitável

Considero o preço
aceitável mediante
consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME

08/05/2019
15:28

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0311 ME
04.879.401/0001-
14

ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

FOR0009 ME
10.572.109/0001-
57

SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
08/05/2019

11:31:55

Pregoeiro TODOS Bom dia Senhores.
 

08/05/2019
11:32:15

Pregoeiro TODOS

Contamos com a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para dirimir
eventuais dúvidas que possam surgir no transcorrer de nossos atos.

 Contamos com a colaboração de todos para que tenhamos uma sessão tranquila e
produtiva pedimos celeridade nos lances e ações. Por fim lembramos que os diálogos são
parte integrante de Ata que irá juntada ao processo, motivo pelo qual pedimos a gentileza
de manterem o decoro no tratamento aos demais licitantes. Desejamos boa sorte e ótimos
negócios a todos!

 

08/05/2019
11:38:40

Pregoeiro TODOS

Lembrando, que Art. 90. Frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer
outro expediente, o caráter competitivo do procedimento licitatório, com o intuito de obter,
para si ou para outrem, vantagem decorrente da adjudicação do objeto da licitação: Pena -
detenção, de 2 (dois) a 4 (quatro) anos, e multa.

 

08/05/2019
11:38:51

Pregoeiro TODOS Senhores por favor confirmem os modelos das marcas cotadas.
 

08/05/2019
11:48:59



08/05/2019

6/10

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestações para retirada de proposta em desacordo com o
edital, iremos prosseguir certos que o silêncio importará em anuência (APROVAÇÃO) e
pleno atendimento ao edital por todos os licitantes. Iremos prosseguir com as
classificações, consignando que o FOR 0009 encontra-se offline. 

  

08/05/2019
11:57:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
08/05/2019

11:59:37

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2 e 3
08/05/2019

11:59:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 08/05/2019 - 12:14:50
08/05/2019

12:15:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 08/05/2019 - 12:14:50
08/05/2019

12:15:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 08/05/2019 - 12:14:50
08/05/2019

12:15:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
08/05/2019

12:15:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
08/05/2019

12:15:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 TELELUPA

 Menor lance: R$ 649,9000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

08/05/2019
12:16:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
 TELELUPA

 Menor lance: R$ 659,9000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

08/05/2019
12:16:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 003:
 TELELUPA

 Menor lance: R$ 669,9000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

08/05/2019
12:16:00

Pregoeiro TODOS
Sr FOR 0311, pedimos, por gentileza, que verifique a possibilidade de redução nos preços
ofertados. 

 

08/05/2019
12:16:53

FOR0311 Pregoeiro Sra. poderia me informar o referencial para que possa falar com minha gerência?
 

08/05/2019
12:17:42

Pregoeiro TODOS Só um momento, por favor. 
 

08/05/2019
12:19:03

Pregoeiro TODOS item 1 - 452,80; item 02 452,80 e item 03 454,80
 

08/05/2019
12:22:03

FOR0311 Pregoeiro
Sra. infelizmente não consigo chegar nestes valores. Eles estão muito próximos do meu
custo.

 

08/05/2019
12:22:55

FOR0311 Pregoeiro Valores mínimos lançados.
 

08/05/2019
12:23:39

Pregoeiro TODOS
SR por gentileza faça um esforço junto ao seu fornecedor e nos apresente um valor, que
vou ver se poderemos aceitar. 

 

08/05/2019
12:26:48



08/05/2019

7/10

Pregoeiro TODOS Pelos valores apresentados não poderemos aceitar.
 

08/05/2019
12:27:40

FOR0311 Pregoeiro Sra. infelizmente não consigo melhorar em nada nossa oferta.
 

08/05/2019
12:29:58

Pregoeiro TODOS
SR FOR 0311 se precisar de um prazo maior para tentar negociação junto do fornecedor,
podemos suspender a sessão. 

 

08/05/2019
12:31:22

Pregoeiro TODOS O que o Senhor me diz? Precisa de um prazo maior pra conseguir uma redução melhor? 
 

08/05/2019
12:35:04

FOR0311 Pregoeiro
Infelizmente não me ajudaria em nada. Como disse anteriormente, meu custo esta bem
próximo do seu referencial.

 

08/05/2019
12:35:53

Pregoeiro TODOS
O senhor consegue chegar em 620,00 para os itens 01 e 02 e 504, 00 para o item 03?
caso afirmativo, lance seus novos preços e iremos falar com o departamento financeiro
para aceitabilidade dos preços. 

08/05/2019
12:39:54

Pregoeiro TODOS Vamos viabilizar este acordo?
 

08/05/2019
12:45:12

Pregoeiro TODOS Senhor! preciso de uma resposta sua. 
 

08/05/2019
12:47:14

FOR0311 Pregoeiro Só um instante
 

08/05/2019
12:50:32

Pregoeiro TODOS ok
 

08/05/2019
12:50:57

FOR0311 Pregoeiro Podemos fechar em 620,00, 620,00 e 550,00?
 

08/05/2019
12:53:02

Pregoeiro TODOS Obrigada, vou verificar. Aguarde um minuto. 
 

08/05/2019
12:55:12

Pregoeiro TODOS
Sr FOR 0311, os itens 01 e 02 podemos fechar nesse valor(620,00) mas no item 03 só
poderei aceitar se for 504,00, senão vai fracassar. 

 

08/05/2019
12:59:02

Pregoeiro TODOS Por favor, pode registrar os valores no sistema. 
 

08/05/2019
13:02:07

Pregoeiro FOR0311 Por favor, pode registrar os valores no sistema. 
 

08/05/2019
13:02:47

Pregoeiro TODOS IOK, Obrigada. O item 03 será fracassado. 
 

08/05/2019
13:05:41

Pregoeiro TODOS
SR FOR 0311, levando em conta que o senhor já levou os itens 01 e 02, poderia fazer
mais um esforço e chegar no valor de 504,00 para fecharmos o item 03 também?

 

08/05/2019
13:13:10

Pregoeiro TODOS Obrigada FOR 0311.
 

08/05/2019
13:17:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
08/05/2019

13:17:15

Pregoeiro FOR0311
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 620,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

08/05/2019
13:18:54

Pregoeiro FOR0311 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 620,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 08/05/2019



08/05/2019

8/10

mediante consulta do preço referencial 13:19:03

Pregoeiro FOR0311
(VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 504,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

08/05/2019
13:19:12

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

08/05/2019
13:21:08

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único
arquivo.

 

08/05/2019
13:21:20

Pregoeiro TODOS I Iremos suspender para almoço e retornaremos as 14:50 .
 

08/05/2019
13:22:17

Pregoeiro TODOS Pedimos que o FOR 0311, providencie toda a documentação e declarações exigidas. 
 

08/05/2019
13:23:06

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 08/05/2019 13:23:31.
08/05/2019

13:23:31

Pregoeiro TODOS Motivo: ALMOÇO
08/05/2019

13:23:31

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 08/05/2019 14:50:00
08/05/2019

13:23:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
08/05/2019

14:50:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
08/05/2019

14:50:15

FOR0311 Pregoeiro
O Fornecedor "ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LAB" enviou o arquivo
"FOR0311_2.pdf".

08/05/2019
14:50:56

FOR0311 Pregoeiro
O Fornecedor "ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LAB" enviou o arquivo
"FOR0311_3.pdf".

08/05/2019
14:51:17

Pregoeiro TODOS Sr FOR 0311 pode enviar as documentações: IV - DA HABILITAÇÃO
 1. O julgamento da habilitação se processará na forma prevista no subitem 8, do item V,

deste Edital, mediante o exame dos documentos a seguir relacionados, os quais dizem
respeito a:

 1.1. HABILITAÇÃO JURÍDIC
 A

 a) Registro empresarial na Junta Comercial, no caso de empresário individual ou de
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada – EIRELI;

 b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social atualizado e registrado na Junta Comercial,
em se tratando de sociedade empresária ou cooperativa, devendo o estatuto, no caso das
cooperativas, estar adequado à Lei Federal nº 12.690/2012;

 c) Documentos de eleição ou designação dos atuais administradores, tratando-se de
sociedades empresárias ou cooperativas;

 d) Ato constitutivo atualizado e registrado no Registro Civil de Pessoas Jurídicas tratando-
se de sociedade não empresária, acompanhado de prova da diretoria em exercício;

 e) Decreto de autorização, tratando-se de sociedade empresária estrangeira em
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido
pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

 

08/05/2019
14:51:20

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCpCcZ4n1tT4l3TTZQA1Dn%2flWnRQ%2fvDpTgHU1LM5SwPb4ESBW2b2QS1yN3ij8jVSfA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCpCcZ4n1tT4l3TTZQA1Dn%2flWnRQ%2fvDpTgHU1LM5SwPbqEKcczmb6D2E96BIVpePkQ%3d%3d


08/05/2019

9/10

f) Registro perante a entidade estadual da Organização das Cooperativas Brasileiras, em
se tratando de sociedade cooperativa.

 1.2. REGULARIDADES FISCAL E TRABALHISTA
 a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da

Fazenda (CNPJ);
 b) Prova de inscrição no Cadastro

FOR0311 Pregoeiro
SEGUEM PROPOSTA E DECLARAÇÕES EM UM ARQUIVO DEMAIS
DOCUMENTAÇÕES EM UM SEGUNDO

 

08/05/2019
14:51:36

FOR0311 Pregoeiro documentos ja enviados
 

08/05/2019
15:07:58

Pregoeiro FOR0311
OK, obrigada. Estamos analisando a documentação enviada, por favor aguarde mais uns
instantes. 

 

08/05/2019
15:11:42

Pregoeiro TODOS SR FOR 0311, por favor corrigir o valor da proposta no item 03 para 504,00. 
 

08/05/2019
15:13:35

FOR0311 Pregoeiro ok um minuto
 

08/05/2019
15:21:10

FOR0311 Pregoeiro Estou refazendo a proposta e ja reenvio.
 

08/05/2019
15:22:01

FOR0311 Pregoeiro
O Fornecedor "ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LAB" enviou o arquivo
"FOR0311_4.pdf".

08/05/2019
15:23:17

Pregoeiro TODOS ok, obrigada. 
 

08/05/2019
15:24:43

Pregoeiro TODOS

e) Os originais ou cópias autenticadas por tabelião de notas, dos documentos enviados na
forma constante da alínea "c", deverão ser apresentados na Comissão Julgadora de
Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º andar – sala 510 – Centro – São Paulo, em
até 02 (dois) dias úteis após o encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do
respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis, assegurado o direito
ao contraditório e à ampla defesa;

 e.1) Os documentos poderão ser apresentados em cópia simples, desde que
acompanhados dos originais para que sejam autenticados pelo Pregoeiro ou por um dos
membros da Equipe de Apoio no ato de sua apresentação. 

08/05/2019
15:25:12

Pregoeiro TODOS
Por favor cumpram o prazo para envio de originais. Dependemos deles para
prosseguimento à contratação.

 

08/05/2019
15:25:39

FOR0311 Pregoeiro oK.
 

08/05/2019
15:26:08

Pregoeiro TODOS

O Licitante ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME foi
habilitado para o Item 2.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

08/05/2019
15:27:51

Pregoeiro TODOS

O Licitante ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME foi
habilitado para o Item 3.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

08/05/2019
15:28:11

Pregoeiro TODOS

O Licitante ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - ME foi
habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

08/05/2019
15:28:26

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 08/05/2019

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbCpCcZ4n1tT4l3TTZQA1Dn%2flWnRQ%2fvDpTgHU1LM5SwPbHSAlpDbrt0q%2bkYfUVhnmoA%3d%3d


08/05/2019

10/10

 

durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

15:29:07

Sistema
BEC/SP

TODOS
08/05/2019

15:29:07

Sistema
BEC/SP

TODOS
08/05/2019

15:29:07

Sistema
BEC/SP

TODOS
08/05/2019

15:29:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
08/05/2019

15:29:07

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

08/05/2019
15:29:07

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

08/05/2019
15:29:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
08/05/2019

15:34:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
08/05/2019

15:34:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
08/05/2019

15:36:01

Pregoeiro TODOS
Agradeço a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de
profissionalismo na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-lo em
certames futuros. Grata. 

 

08/05/2019
15:37:20

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
08/05/2019

15:38:41

Licitante vencedor : ARACA PROLAB PRODUTOS
PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
620,0000

Licitante vencedor : ARACA PROLAB PRODUTOS
PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

Item
: 2

Valor
Negociado :
620,0000

Licitante vencedor : ARACA PROLAB PRODUTOS
PARA LABORATORIOS EIRELI - ME

Item
: 3

Valor
Negociado :
504,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 13:23:31h do dia 08 de maio de 2019, foi suspensa a sessão pública, em virtude de ALMOÇO.
Às 14:50:15h do dia 08 de maio de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA NAZARÉ ANTÃO
PEREIRA DA SILVA e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao
pregão nº 270101000012019OC00019.
 

Encerramento realizado por MARIA NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 08/05/2019 às 15:38:31


